
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
  

П Р И К А З 
     

от 04.09.2014                                                                             № 433 
г. Фурманов 

  

 

О внесении дополнений в приказ МУ отдела образования от 18.10.2013 № 516 «Об 

утверждении Положения о наградах в Муниципальном учреждении отделе 

образования администрации Фурмановского муниципального района Ивановской 

области» 

  

 

 В целях определения основных принципов учреждения наград в Муниципальном 

учреждении отделе образования администрации Фурмановского муниципального района 

Ивановской области 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Внести в приказ МУ отдела образования от 18.10.2013 № 516 «Об утверждении 

Положения о наградах в Муниципальном учреждении отделе образования администрации 

Фурмановского муниципального района Ивановской области» следующие дополнения: 

 1.1. Пункт 2.1 раздела II. «Порядок награждения «Почетной грамотой МУ отдела 

образования» после слов «работники образовательных организаций Фурмановского 

муниципального района» дополнить словами «имеющие стаж работы в отрасли не менее 5 

лет, в том числе, в данной организации не менее 3-х лет»; 

 1.2. Пункт 2.4 раздела II. «Порядок награждения «Почетной грамотой МУ отдела 

образования» после слов «представляют» дополнить словами «согласованное с 

профсоюзной организацией образовательного учреждения»; 

  1.3. Дополнить II. «Порядок награждения «Почетной грамотой МУ отдела 

образования» подпунктом 2.11 следующего содержания: 

 «2.11. Установить пропорцию количества представляемых к награждению Почетной 

грамотой МУ отдела образования и числа работающих в образовательной организации в 

следующем соотношении: 1 от 10.». 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Фурмановского 

муниципального района, находящихся в ведении МУ отдела образования, 

руководствоваться в работе настоящим приказом. 

3. Опубликовать приказ на официальном сайте муниципального учреждения отдела 

образования администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области в 

сети Интернет. 

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.09.2014. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

   

  

Начальник 

МУ отдел образования                                                                                   И.Ю. Саломатина 


